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Senere stillede Per Hækkerup, Lannung og Niels Andersen føl- 
gende dagsordensforslag: 

홢Idet folketinget tager statsministerens redegørelse til efter- 
retning, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Endelig stillede Aksel Larsen følgende ændringsforslag til det 
sidstnævnte af de to forslag: 

홢Efter ordene 홢til efterretning" affattes forslaget således: 홢og 
beslutter af sin midte at nedsætte en kommission på 5 medlemmer, 
der skal gøre sig bekendt med alle relevante forhold i forbindelse 
med Blechingbergsagen, herunder også undersøge, om uelenrigsmini- 
steriets tilsyneladende skånsomhed over for Blechingberg kan være 
typisk for udenrigsministeriets personalepolitik. Kommissionen skal 
snarest aflægge beretning over for folketinget. 

Folketinget går hermed over til næste sag på dagsordenen."" 
Efter debattens afslutning forkastedes Aksel Larsens ændrings- 

forslag til det af Per Hækkerup, Lannung og Niels Andersen stillede 
dagsordensforslag med 145 stemmer mod forslagsstillerens egen, idet 
4 medlemmer (DK) afholdt sig fra at stemme. Per Hækkerups, 
Lannungs og Niels Andersens forslag vedtoges derefter med 82 stem- 
mer mod 68 (V og KF) med det resultat, at Henry Christensens og 
Ninn-Hansens dagsordensforslag bortfaldt. 

9. Den 1. april 1959 anmeldtes i folketinget (F. sp. 3889) 
følgende forespørgsel til boligministeren af Paabøl, N. Chr. Chri- 
stensen, Erik Eriksen, Axel Kristensen, Thorkil Kristensen, 
Kryger, Lorentzen, Adolph Sørensen, Erna Sørensen, Poul Søren- 
sen og Thestrup: 

홢I anledning af at det er konstateret, at kommunalbesty- 
relsesmedlemmer i Brøndbyernes kommune har modtaget andel 
i de opførelseshonorarer, som de sociale selskaber oppebærer 
i forbindelse med byggeri i kommunen, bedes boligministeren 
oplyse, i hvilket omfang kommunalbestyrelsesmedlemmer eller 
andre, der ikke direkte har med byggeriet at gøre, som besty- 
relsesmedlemmer eller i anden egenskab oppebærer honorarer 
i de sociale selskaber i forbindelse med byggeriet eller i forbin- 
delse med den løbende administration. 

Endvidere bedes det oplyst, i hvilket omfang statens em- 
bedsmænd eller kommunale embedsmænd som tilsynsførende 


